

بهداشت و درمان یزد مرهمی از جنس اعتبار می خواهد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: ۶ هزار میلیارد ریال بودجه برای ایجاد زیرساخت های لازم در بخش های مختلف بهداشتی و درمانی در استان نیاز است. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی؛ دکتر محمود

گزارش خبری

نفس کشیدن به بهای جان دادن

بایک و حیمیان^۱ نان در آوردن روی زمین آسان نیست، چه برسد به کار کردن در عمق ۶۰۰ متری زیر زمین و در معدن زغال سنگ که گاهی نفس کشیدن به بهای جان تمام می شود.

این روزها کارگران حلال خور بسیاری در کشور و به ویژه در استان های کرمان و سمنان برای بدست آوردن تکه ای نان، بعضاً در عمق ۶۰۰ متری زمین برای بقا با مرگ دست و پنجه نرم می کنند که فریادشان از این عمق ژرف به بیرون نمی رسد و تنها با فرو ریختن و تمام شدن به قیمت جانشان صدای آن ها به رسانه ها راه پیدا می کند.

در دل روستاهایی که معدن کاری نسل به نسل به ارث رسیده کار در معدن نه یک انتخاب بلکه یک اجبار است، مسیری بدون بازگشت برای فرار از بیکاری با دستمزدهایی پایین تر از استاندارد و زندگی در کمپ هایی که کمترین امکانات زندگی را هم ندارند. معدنچیان روزها را در عمق زمین با گاز و گرد زغال می جنگند و شب ها در اتاقک هایی فرسوده چشم انتظار روز بعد می مانند.

متأسفانه پس از هر حادثه ای مانند آنچه در طبس و یا معدن آزادشهر به وقوع پیوست، مسئولان با کت و شلوار می آیند سخنرانی می کنند، عکس یادگاری می گیرند و می روند اما بازماندگان با دست هایی خالی، کودکان یتیم و سفره هایی تهی تنها می مانند و هیچ معلوم نیست آیا در روندهای معیوب ایمنی تخییری رخ می دهد یا خیر.

کارگران معدن نه تریبونی دارند و نه حامی و زمانی که حادثه ای رخ می دهد مسئولان تازه یاد آن ها می افتند، اما بعدها و خیلی زود همه چیز با سرعت به دست فراموشی سپرده می شود.

جدال با مرگ

از آنجا که زغال سنگ ها محتوی گاز هایی مانند متان، اکسیژن و نیتروژن هستند از این رو در دنیا معادن زغال سنگ به نوعی به عنوان مخازن نامتعارف گازی نیز نامیده می شود. به غیر از گاز متان که می تواند یکی از عوامل اصلی انفجار در معادن زغال سنگ باشد، گرد زغال سنگ خود یکی از عوامل مهم در ایجاد حوادث معدنی است. همچنین انفجار و تولید گاز سمی و بدون بو CO یکی دیگر از عوامل قربانی گرفتن در معادن زغال سنگ است. خفگی، برق گرفتگی، ریزش کارگاه، فرسودگی تجهیزات و حفاری های غیر مجاز از جمله دلایلی است که منجر به مصدومیت یا مرگ معدنچیان می شود با این حال فرایند نظارت بر ایمنی و بهداشت کارگاه های معدنی در انحصار دولت و مجموعه حاکمیت است و تشکل ها و کانون های صنفی که در حوزه ایمنی و بهداشت کار فعالیت می کنند، امکان نظارت مستقیم و بی واسطه بر این بخش را نداشته و عمدتاً کارکرد وتریتری دارند.

حرف هایی که خبر ندارند

متأسفانه در حال حاضر علاوه بر مشکلاتی که عنوان شد حالا باید چالش ناترازی انرژی را نیز به فهرست تهدیدهای معدن کلوان افزود. قطعی برق و کمبود انرژی در معادن، نه تنها بهره روری را کاهش می دهد، بلکه ایمنی را نیز به خطر می اندازد.

به عنوان مثال، سیستم های تهویه در معادن زیر زمینی به برق وابسته اند و قطعی برق می تواند منجر به تجمع گازهای خطرناک و انفجار شود. بنا بر گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان در حال حاضر حدود ۳۱ معدن زغال سنگ در استان کرمان فعال هستند که بسیاری از آن ها اخطار و ابلاغیه رفع نقص دریافت کرده اند اما هنوز اقدامی برای رفع این تهدیدها نشده است. شرکت زغال سنگ کرمان به عنوان یکی از زیر مجموعه های صندوق بانخشستگی فولاد، حدود ۲ هزار و ۳۰۰ نیرو دارد. علاوه بر آن، نزدیک به ۳ هزار نفر دیگر نیز در بخش خصوصی مشغول به کار هستند و این حجم از اشتغال نشان دهنده اهمیت ویژه صنعت زغال سنگ در این استان است. بنابراین به نظر می رسد کفه اقتصادی سنگین تر از آن است تا به خاطر رفع نواقص و حمایت از جان کارگران، مسئولان دست به تعطیلی این معادن نایم نزنند!



جدول ۹۲۷۱

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

نوری شادکام اظهار کرد: سال گذشته حدود ۴ هزار میلیارد ریال در اختیار دانشگاه قرار گرفت که بخش عمده آن صرف افزایش ظرفیت سلف سرویس ها و پرداخت حقوق دستیاران و کارکنان شد و هیچ بودجه ای برای توسعه زیرساخت های آموزشی و پژوهشی اختصاص نیافت و در سال جاری نیز هیچ اعتباری در این زمینه به

دانشگاه پرداخت نشده است.

وی در خصوص مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره افزایش ظرفیت رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی افزود: توسعه ظرفیت بدون توجه به زیرساخت ها، امکانات و بودجه، نه تنها به بهبود نظام سلامت کشور کمک نکرده بلکه مشکلات موجود را

در گفت وگو با قدس بررسی شد

له شدن زیبایی های طبیعت زیر چرخ آفرودسواران



در اجرای قانون و برخورد های ضعیف سبب شده برخی مناطق مستعد طبیعت گردی به دلیل فعالیت های انسانی و رعایت نکردن اصول توسعه پایدار دچار آسیب شوند در ادامه تبیین این مسئله به آفرودسواری که به عنوان یکی از اقسام گردشگری ماجراجویانه در مناطق مختلف کشور رواج پیدا کرده و از قضا مورد استقبال نسل جوان نیز قرار گرفته، اشاره کرده و می گوید: به دلیل اینکه در برخی مناطق این موضوع بدون ضابطه انجام می شود، روی صنعت گردشگری تأثیرات منفی دارد و آسیب های زیادی را نیز به محیط زیست وارد می کند.

فرید جواهرزاده در ادامه گفت وگو با قدس با اشاره به اینکه این موضوع در برخی از مناطق دنیا استاندارد سازی شده و آفرود لزوماً به معنای آسیب به طبیعت نیست و در برخی مناطق دنیا ما با مفهومی به نام آفرود سبز نیز مواجه هستیم، می افزاید: یعنی آفرود به معنای رانندگی روی سطوح بدون سنگفرش مثل شن، خاک، بستر رودخانه ها، برف و... برگزار می شود که این موضوع نهادینه شده و با کمک رانندگان ماهر به دنبال ایجاد جذابیت هایی هستند که به محیط زیست و منابع طبیعی آسیب وارد نکند و همچنان لازم راهم برای علاقه مندان به دنبال داشته باشد؛ اما متأسفانه این موضوع در کشور ما وجود ندارد و طرفداران آفرود بدون هیچ ضابطه خاصی وارد طبیعت شده و تأثیرات مخربی را بر جای می گذارند.

مخالفت صریح مراجع قضایی با برگزاری آفرود

در ادامه تبیین تأثیر این ناهنجاری بر طبیعت به سراغ معاون

محیط زیست اداره کل حفاظت محیط زیست استان مازندران که از جمله استان هایی بوده که متأسفانه این نوع تورهای گردشگری به علت برخورداری این استان از طبیعت جذاب رواج پیدا کرده است رفتیم که وی نیز بر این عقیده است اداره محیط زیست و همچنین منابع طبیعی به عنوان متولیان حفاظت از عرصه های طبیعی با برگزاری آفرود چه به صورت موتور یا خودرو به صورت جدی مخالف هستند و اجازه برگزاری این گونه مسابقات را نمی دهند.

روح الله اسماعیلی با بیان اینکه برگزاری هر گونه از این مسابقات، غیر مجاز و به صورت خودسرانه است در ادامه گفت وگو با خبرنگار قدس می افزاید: در سال های گذشته در این راستا پیگیری هایی از مراجع قضایی نیز داشته ایم و آن ها را متقاعد کرده ایم که این نوع برنامه ها آسیب ها و مخاطرات جدی برای محیط زیست و منابع طبیعی دارد که پیرو آن نیز مراجع قضایی دستورات لازم را صادر کرده و ما نیز به عنوان دستگاه متولی آن ها را به همه اداره ها و مجموعه های تابعه استان ابلاغ کرده ایم تا از برگزاری این نوع مسابقاتمانعت کنند.

وی تصریح می کند: به علت اینکه این نوع مسابقات در مناطق بکر طبیعی برگزار می شود ابتدا سبب کوبیدگی و فرسایش خاک و سپس موجب از بین رفتن خاک و پوشش گیاهی شده که به معنای واقعی، حیات در آن منطقه از بین می رود و زیرا وقتی خاک دچار مشکل شود هیچ نوع گیاهی قادر به رشد در آن نیست، سپس امنیت و آرامش را در این مناطق برای حیات وحش از بین می برد که منجر می شود

تشدید می کند وی با بیان اینکه آموزش رشته های علوم پزشکی علاوه بر مباحث تئوری، نیازمند کسب مهارت های عملی و حرفه ای در محیط های آموزشی و درمانی است، ادامه داد: پیش از افزایش ظرفیت باید کلاس های آموزشی، مراکز آزمون بخش های بیمارستانی و تعداد اعضای هیئت علمی تقویت شود.



پنجشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۴ ■ ۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۷ ■ ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۵ ■ سال سی و هشتم ■ شماره ۱۰۲۳۸ WWW.QUDSONLINE.IR

این حیوانات ایستگاه زیستی خود را ترک کرده و به محیط دیگری مهاجرت کنند که مجموعه این مسائل موجب می شود ریدور حفاظتی حیات وحش مورد آسیب قرار بگیرد و همچنین حیات حیوانات ریزجه نظیر حشرات که در خاک زندگی می کنند به مرحله نابودی کشیده شود. از جمله معضلات دیگر این نوع مسابقات می توان به صدها های بلند آن ها که سبب سکنه پرندگان می شود و زادآوری حیوانات را نیز با مشکلات مختلفی مواجه می کند اشاره کرد. معاون محیط زیست اداره کل حفاظت محیط زیست استان مازندران خاطر نشان می کند: در سال های گذشته به علت حضور دائمی نیروهای محیط زیست و پاسگاه های نگهبانی در مناطق چهارگانه حفاظتی محیط زیست شامل آثار طبیعی ملی، پارک های ملی، پناهگاه های حیات وحش و مناطق حفاظت شده که حدود ۵۰۷ هکتار بوده و ۲۲ درصد از سطح مساحت استان را در برمی گیرد اجازه برگزاری این نوع مسابقات و تورهای گردشگری داده نشده است.

اسماعیلی ادامه می دهد: البته زیستگاه های حیات وحش ما صرفاً محدود به این مناطق نبوده و در مناطقی که به اصطلاح به آن ها مناطق آزاد اطلاق می شود و محل زندگی حیات وحش نیز بوده در صورت برگزاری این نوع مسابقات ورود خواهیم داشت و نسبت به آن های تفاوت نیستیم.

جزیره ای عمل کردن دستگاه ها

وی از مسابقاتی که در جمعه ۱۴ شهریور در سه مسیر شهری، بین شهری و جنگلی بین شهرهای محمودآباد تا اکوپارک ایزدشهر با مشارکت فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران، اداره کل ورزش و جوانان و هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی استان مازندران و شهرستان محمودآباد برگزار شده بود نیز اظهار بی خبری و حتی تعجب کرده و عنوان می کند: معمولاً این نوع مسابقات بدون هیچ گونه مجوز قانونی برگزار می شوند و افراد با فراخوان در شبکه های مجازی اقدام به برگزاری این نوع تورهای گردشگری می کنند و مادر هر مرحله ای برگزاری آن ها اطلاع پیدا کنیم از اجرای آن جلوگیری کرده و مانع برگزاری خواهیم شد.

البته در این باره گایلاهی نیز از سایر دستگاه ها نظیر اداره ورزش و جوانان داریم که جز بره ای عمل نکرده و حساسیت های محیط زیست، منابع طبیعی و حتی مراجع قضایی که با برگزاری هر نوع آفرودسواری مخالفت کرده اند را لحاظ کنند، حتی در برخی مواقع بدون اینکه استعلامی بگیرند با این نوع تورها و آفرودسواری همکاری نیز می کنند.

اسماعیلی در مورد مسیر اجرای این مسابقات و اینکه دائمی است یا تغییر پیدا می کنند نیز می گوید: ما

اساساً با اصل این ماجرا مخالف هستیم ولی متأسفانه

آفرودسواری در ایران قانونمند نیست و این افراد به

راحتی به مکان های مختلف ورود پیدا کرده و موجب

نابودی بسیاری از زیستگاه ها و جانوران می شوند.

این تورها هر زمان در یکی از مناطق ساحلی و طبیعی

استان برگزار شده و این طور نیست که همانند برخی

از کشورها ایستگاه و مکان خاصی با همیا کردن

زیرساخت های آن و رعایت دستورالعمل ها در نظر

گرفته شود، از این رو در هر بار برگزاری، مسیر مسابقه

به کلی نابود و احیای طبیعی آن به معنای واقعی

صفر می شود که درخواست ما از نهادهای بالادستی

این است که با خاطیان به صورت جدی برخورد های

بازدارنده داشته باشند.



طراح جدول: محمدرضا علی زاده
zadchahrvza@gmail.com

خسپیس – شیر درنده – محل اجرای نمایش حیوانات ۱.۵

فکر می کند همه کاره است – مسکن اجاره ای یک ماهه

حل جدول شماره قبل

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	م	ر	و	س	ط	ن	ت	ی	ا	ز	ه			
۲	د	ی	ج	ا	ن					م	ر			
۳	ا	و	س	ی	ر	ا	و	ر	ج	ی	ل			
۴	ن	ا	ث	ا	ج	ر			ی	ل	و			
۵	د	ن		ا	ی	س			ف	و	ی	س		
۶	ی	ر	م		و	پ	ا		ا	د	ی	م		
۷	د	ل	ا	ل	ی		ر	د	ه		ب	ر	ای	
۸	ا	ر	ا	ن	ق	ل	ی		ق	و	ا	ن		
۹	ب	ی	و		ا	ل	ی		د	س	ی	س		
۱۰	ل	و	ن	س	ا	ت	ر		ب	و	ا			
۱۱	س	ی	س	ا		ی	ا	ی		م				
۱۲	س	ب	ز	ه		ق	ل	ی		ا	ی			
۱۳	ج	ر	ش	ق	ی	م	ت		س	ر	ا	ن		
۱۴	ق	ا	ل		ل	و			س	ر	ا	ی		
۱۵	ب	ا	ن	و	ی	ر	ت		و	ر	ی			

■ عمودی:

۱. کلمه ای در مقام تعجب – شبه جزیره ای استراتژیک

در اروپا ۲. استانی در عراق به مرکزیت حله – محل

نگهداری عکس – نقشه فرنگی ۳. درنده – ستارگان

– واحد ویژه ضد گروگان گیری نیروی انتظامی ۴.

بدبوی پرخاصیت – اولین شهر شطرنجی ایران –

دچار اختلالات روحی شده ۵. پشت سرهم – نمک طبیی

خوردنی – از لوازم تحریر ۶. دلال – صوت ندا – تیر

پیکان دار – ظاهر ساختمان ۷. امتداد – روشندل ۸.

صوت شگفتی – احسن – خوراک سفر – ام الخبائث ۹.

خردمندانه – چندین نتیجه ۱۰. لوله تنفسی – نفوذ

اینترنتی – پوستین – رئیس جمهور اسبق آمریکا که

تئوری جنگ ستارگان را ارائه کرد ۱۱. نمایش نامه

غم انگیز – دوستان – جدید ۱۲. مجبور شده – ارافسران

ارتشی – میوه آتشین ۱۳. بخش درونی لاستیک خودرو

– شهری مرزی در استان ایلام – درون ۱۴. پس نداندنی

■ افقی:

۱. رمانی از «آنتوان چخوف» نویسنده سرشناس روسی

۲. مجنون – نظرات انتخاباتی – نت استمرار ۳. عضو

صورت – ته نشین شونده – بیمار پرسی ۴. زینت ناخن

– همپوش – سینمایی قدیمی در خیابان لاله زار تهران ۵.

ابرو در هم کشیده – هیا هو ی مردم در مجلس شادمانی

– سران ۶. گاه شمار ایرانی که دقیق ترین تقویم جهان

است – پرده دری – سال قبل ۷. فیلم نمایش نامه طنز –

رودارو پایی – بنیان – ابر زمینی ۸. شهری در خوزستان

– چهار نعل ۹. مخترع تلفن – پسوند شباهت – گوشت

ترکی – از ظروف دم دستی پخت و پز ۱۰. پسر تازی

– نوار آغشته به جوهر در پرینتر – سخن الکن ۱۱. موزه

مشهور پاریس – اکثر – نه تای انگلیسی ۱۲. خوشاب –

غایت – پرستار ۱۳. بندری در بلغارستان – از تقسیمات

ارتشی – چه وقت؟ ۱۴. رطوبت – اسم – کيفر کردن ۱۵.

آشفتگی– جنگ امام علی(ع) با خوارج